
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, ακινήτου στη θέση «Αραπο-
μαχαλάς» Αρχαίας Κορίνθου, Δήμου Κορινθίων, 
ΠΕ Κορινθίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου στο Ο.Τ. 127 της Δ.Ε. Ανθούσας του Δή-
μου Παλλήνης Αττικής, για τον χαρακτηρισμό οι-
κοδομήσιμου χώρου ως κοινόχρηστο χώρο-παι-
δική χαρά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
Φ.129/674365/67236/44577/4611/1347 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρ-

χαιολογικούς σκοπούς, ακινήτου στη θέση "Αρα-

πομαχαλάς" Αρχαίας Κορίνθου, Δήμου Κορινθί-

ων, ΠΕ Κορινθίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153),

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 5),

γ) την παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», (Α΄ 217) 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133) και ιδίως άρθρο 118Α,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...» (Α’ 114),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αρ. 23/8-7-2014 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΕΞΕ-12011-23/09/2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων.

4. Την υπ’  αρ. 567358/53510/36223/3746/1054/
13-10-2020 ανακοίνωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο 
κατάστημα του Δήμου Κορινθίων (αποδεικτικό τοιχοκόλ-
λησης: 21-10-2020) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα 
«Κορινθιακή Ημέρα» με αριθ. φύλλου: 9837/20-10-2020.

5. Το με Α/Α 3537/4-9-2015 κτηματολογικό διάγραμμα 
(κλίμακας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 
πίνακα της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι: α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-
ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-
βούλιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 
του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς, την ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, έκτασης 2.035,76
τ.μ., στη θέση "Αραπομαχαλάς" Αρχαίας Κορίνθου, ΔΚ 
Αρχαίας Κορίνθου, ΔΕ Κορινθίων, Δήμου Κορινθίων, ΠΕ 
Κορινθίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως αυτό απει-
κονίζεται με τα στοιχεία {1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,
15,16,17,18,19,2 0,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32, 
33,1} στο με Α/Α 3537 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, 
της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων 
του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσε-
ων, θεωρημένο στις 4-9-2015 από τον Προϊστάμενο της 
προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους Παναγιώτη και Γεώργιο Ψωμά. Η απαλλοτρί-
ωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου/Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η δαπάνη βαρύνει 
το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων 
(ΚΑΕ 971951).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 809

9335



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9336 Τεύχος Δ’ 809/11.12.2020

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2020

Η Υπουργός
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 770239/2020 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου στο Ο.Τ. 127 της Δ.Ε. Ανθούσας του Δή-

μου Παλλήνης Αττικής, για τον χαρακτηρισμό οι-

κοδομήσιμου χώρου ως κοινόχρηστο χώρο- παι-

δική χαρά.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 για τον «Οργανισμό Περι-
φέρειας Αττικής» (Α’ 238), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 (Β΄ 2494 και 2822),
υπ’ αρ. 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 66313/24553/
25-8-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) 
αποφάσεις.

3. Την υπ’  αρ. 457959/1-7-2020 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους και 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής» 
(Β’ 2763).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Δ’ 138) και τις δια-
τάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ιδίως 
τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Το από 17-7-1923 ν. δ. (Α’ 228) και ιδίως τα άρθρα 
1, 3, 7, 9 και 70.

6. Το ν. 1337/1983 (Α’ 33).
7. Τον Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

(Δ΄ 580) και ιδίως τα άρθρα 152, 154 και 160.
8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Τον ν. 4495/2017, σχετικά με τη λειτουργία των 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., την υπ’  αρ. 32129/1631/21-4-2017 από-
φαση της ασκούσας καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και τις υπ’ αρ. 
58421/3240/18-7-2017, 41959/οικ.2525/21-5- 2018 και 
48193/οικ.2866/8-6-2018 αποφάσεις του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για την ανασυγκρό-
τηση των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.

10. Το από 3/6/1999 π.δ. (Δ’ 469) περί έγκρισης πολεοδο-
μικής μελέτης τμημάτων των πολεοδομικών ενοτήτων 1
και 2 της πρώην κοινότητας Ανθούσας και τροποποίησης του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου σε συνεχόμενη περιοχή.

11. Την υπ’ αρ. 437/41/13-1-2004 απόφαση Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής περί κύρωσης της υπ’ αρ. 1 πράξης 
εφαρμογής.

12. Το Γενικό Πολεοδομικό Σχέδιο (Γ.Π.Σ.) στην πρώην 
Κοινότητα Ανθούσας.

13. Τις υπ’ αρ. 222/2015, 65/2017 και 102/2020 αποφά-
σεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παλλήνης.

14. Την από 1-12-2017 εισήγηση του Τμήματος Πολεο-
δομικών Θεμάτων και Εφαρμογών της Δ/νσης Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Αττικής προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

15. Την από 21-11-2018 γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής (συνεδρί-
αση 8η-θέμα 4ο).

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο τροποποίησης σχεδίου.

και επειδή:
1. Ο Δήμος Παλλήνης, με την υπ’ αρ. 222/2015 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου του, αποφάσισε ομόφω-
να, την έγκριση σημειακής- εντοπισμένης τροποποίησης 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της Δημοτικής 
Ενότητας Ανθούσας (Δ΄ 469/1999) για το χαρακτηρισμό 
οικοπέδου της τράπεζας γης ως κοινοχρήστου χώρου-
παιδική χαρά στο Ο.Τ. 127- αριθμ. οικοπέδου 10Ν και 
την κατάργηση της οικοδομικής γραμμής στο πρόσω-
πό του. Επίσης, με την υπ’ αρ. 65/2017 απόφασή του, το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Παλλήνης, αποφάσισε 
κατά πλειοψηφία την απόρριψη των ενστάσεων κατά της 
υπ’ αρ. 222/2015 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

2. Με την από 1-12-2017 εισήγησή της προς το αρμό-
διο Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.), η Διεύθυνση Χωρικού Σχεδιασμού 
(Τμήμα Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρμογών) ειση-
γήθηκε την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμέ-
νου ρυμοτομικού σχεδίου της Δ.Ε. Ανθούσας του Δήμου 
Παλλήνης Αττικής, για το χαρακτηρισμό του υπ’ αρ. 10Ν 
οικοπέδου της τράπεζας γης ως κοινόχρηστο χώρο-παι-
δική χαρά, όπως αυτή απεικονίζεται στο από Μαρτίου 
2017 τοπογραφικό διάγραμμα της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Παλλήνης, διότι από τη μελέτη των στοιχείων 
του φακέλου διαπιστώθηκε ότι:

- Η συγκεκριμένη τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου αποβλέπει σε κοινή ανάγκη, διότι 
μέσω αυτής αυξάνονται οι κοινόχρηστοι χώροι της πό-
λης και θεραπεύεται η πολεοδομική ανάγκη για παιδικές 
χαρές στη συγκεκριμένη περιοχή,

- H συγκεκριμένη τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου δεν είναι αντίθετη με τις διατάξεις και 
κατευθύνσεις του εγκεκριμένου Γ.Π.Σ.

3. Το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμ-
φισβητήσεων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, γνωμοδότησε ομόφωνα (4ο θέμα, 
πρακτικό της από 21-11-2018/8ης συνεδρίασης), υπέρ 
της έγκρισης της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9337Τεύχος Δ’ 809/11.12.2020

μοτομικού σχεδίου της Δ.Ε. Ανθούσας του Δήμου Παλ-
λήνης ως αυτή εμφαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
που συνοδεύει το πρακτικό, «με την προϋπόθεση ότι 
πριν την υπογραφή της σχετικής απόφασης Περιφερει-
άρχη, θα συμπεριληφθούν στο φάκελο της υπόθεσης: 
α) στοιχεία που να αποδεικνύουν ότι το ως άνω τμήμα 
εξακολουθεί να καταλαμβάνει στο σύνολό του, κατά 
θέση και όρια, το υπ’ αρ. 012710Ν αδιάθετο οικόπεδο 
της Τράπεζας Γης του Δήμου Παλλήνης, σε συνδυα-
σμό με τα στοιχεία του Κτηματολογικού Γραφείου της 
περιοχής και β) σχετική βεβαίωση του οικείου Δήμου 
ότι δεν προκύπτει αναγκαιότητα απόδοσης αυτού προς 
τρίτους ή προς άλλο σκοπό, κατ’ εφαρμογή του ισχύ-
οντος ΓΠΣ».

4. Ο Δήμος Παλλήνης, με το υπ’ αρ. 28083/24-9-2020 
έγγραφό του, διαβίβασε στη Διεύθυνσή μας, προκειμέ-
νου να συμπεριληφθούν στο φάκελο της υπόθεσης: (α) 
την υπ’ αρ. 102/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του, με την οποία επικαιροποιήθηκε η αριθμ. 65/2017 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, (β) κτηματολογικό 
απόσπασμα και (γ) βεβαίωση ότι το οικόπεδο 10Ν στο 
Ο.Τ.127 εξακολουθεί να καταλαμβάνει στο σύνολό του 
κατά θέση και όρια αδιάθετο οικόπεδο της Τράπεζας Γης 
του Δήμου Παλλήνης.

5. Με την παρούσα δεν επιβαρύνεται ο προϋπολογι-
σμός του Δήμου Παλλήνης.

6. Η παρούσα τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ-
μοτομικού σχεδίου είναι εντοπισμένη, το Ο.Τ.127 δεν 
ευρίσκεται επί του Βασικού Οδικού Δικτύου, ούτε εντός 
500 μ. από την ακτή, ούτε είναι πλησίον αρχαιολογικής 
ή προστατευόμενης περιοχής και επομένως η έγκριση 
της συγκεκριμένης τροποποίησης εμπίπτει στις αρμοδι-
ότητες του Περιφερειάρχη Αττικής, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. ΙΙ ΣΤ.39 του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου της Δ.Ε. Ανθούσας του Δήμου 
Παλλήνης Αττικής, για το χαρακτηρισμό του υπ’ αρ. 10Ν 
οικοπέδου στο Ο.Τ. 127 ως κοινόχρηστο χώρο-παιδική 
χαρά, όπως απεικονίζεται στο από Μαρτίου 2017 τοπο-
γραφικό διάγραμμα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Παλλήνης, κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την παρούσα.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στο Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, μέχρι συστάσεως της αυτο-
τελούς εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο 
για παράβαση του νόμου, σύμφωνα με το άρθρο 227
του ν. 3852/2010 (Α’ 87) και σε προθεσμία δεκαπέντε 
(15) ημερών, από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9338 Τεύχος Δ’ 809/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9339Τεύχος Δ’ 809/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9340 Τεύχος Δ’ 809/11.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9341Τεύχος Δ’ 809/11.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2020

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9342 Τεύχος Δ’ 809/11.12.2020

*04008091112200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-11T12:01:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




